ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛАВРЕНТИЯ
Советская ул., дом 15, с. Лаврентия, Чукотский район. Чукотский

автономный округ, 689300

ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета при Администрации

муниципального образования сельское поселение Лаврентия

с. Лаврентия 09 декабря 2022 г.

Председатель:

Пенечейвуна Елена Анатольевна - Пенсионер

Заместитель председателя:

Попов Антон Михайлович- Руководитель клиентской службы ГУ -
Отделение Пенсионного фонда РФ по
Чукотскому автономному округу

Секретарь:

Тембуровская Эльвира Методист отдела методического
Адольфовна- сопровождения образовательных

учреждений Чукотского муниципального
района ГАУ ДПО «ЧИРОиПК»

Члены Общественного совета:

Рескивнеут Елена Станиславовна - Младший воспитатель МБОУ «Центр
образования села Лаврентия»

Эйнеучейвуна Олеся Главный хранитель музейных предметов
Владимировна - МБУК «Центр культуры ЧМР

«Краеведческий музей села Лаврентия»

Куланова Татьяна Игоревна - Бухгалтер 2 категории МКУ
«Обеспечение деятельности УСП

Администрации МО Чукотский MP

Натак Людмила Сергеевна Заведующая складами база с.Лаврентия
ООО «Берингов пролив»

Глухих Виолетта Сергеевна Бухгалтер ГБУЗ ЧОБ филиал Чукотская
РБ

Приглашенные:
- Глава Администрации муниципального образования сельское поселение
Лаврентия Любовь Анатольевна Эттытегина;
- Начальник отдела комплексных проверок и координации работы в сфере
муниципального контроля Администрации муниципального образования
Чукотский муниципальный Ольга Борисовна Бибикова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря
Общественного совета при Администрации муниципального образования
сельское поселение Лаврентия.

2. Общественное обсуждение проекта муниципального правового акта
Администрации муниципального образования сельское поселение Лаврентия
«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
муниципального образования сельское поселение Лаврентия на 2023 год».

1. СЛУШАЛИ:
Эттытегину Л.А. Довела до сведения об организации Общественного
совета при Администрации муниципального образования сельское поселение
Лаврентия (далее - Общественный совет). Основной целью деятельности
Общественного совета является обеспечение взаимодействия граждан,
организаций, органов власти и Администрации муниципального образования
сельское поселение Лаврентия (далее - Администрация) для согласования
общественно значимых интересов заинтересованных сторон при решении
наиболее важных вопросов местного значения в сфере деятельности
Администрации, защиты прав и свобод граждан и организаций, повышения
гласности, прозрачности и эффективности деятельности Администрации при
осуществлении ею своих полномочий.

ВЫСТУПИЛИ:
Эттытегина Л.А.: по 1 вопросу поступили предложения от членов
Общественного совета на должность председателя Общественного совета
кандидатуру Пенечейвуной Елены Анатольевны, пенсионер.

Голосовали: за - 7 чел.
Против - О чел.

Воздержался - 1 чел.
РЕШИЛИ: Председателем Общественного совета большинством голосов
избрана Пенечейвуна Елена Анатольевна.

На должность заместителя председателя Общественного совета
предложена кандидатура Попова Антона Михайловича, руководителя
клиентской службы ГУ - Отделение Пенсионного фонда РФ по Чукотскому
автономному округу.

Голосовали:за - 7 чел.
Против - О чел.
Воздержался - 1 чел.

РЕШИЛИ: Заместителем председателя Общественного совета
большинством голосов избран Попов Антон Михайлович.

На должность секретаря Общественного совета предложена
кандидатура Тембуровской Эльвиры Адольфовны, методиста отдела
методического сопровождения образовательных учреждений Чукотского
муниципального района ГАУ ДНО «ЧИРОиПК».

Голосовали:за - 7 чел.
Против - О чел.
Воздержался - 1 чел

РЕШИЛИ: Секретарем Общественного совета большинством голосов
избрана Тембуровская Эльвира Адольфовна.

2. СЛУШАЛИ:
Бибикову О.Б.: В сельском поселении Лаврентия в период с «01»

октября 2022 г. по «01» ноября 2022 г. на официальном сайте Чукотского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" https ://chukotraion.ru/ были проведены общественные обсуждения
проекта нормативного правового акта Администрации муниципального
образования сельское поселение Лаврентия «Об утверждении программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования сельское
поселение Лаврентия на 2023 год».

Оповещение о начале общественных обсуждений было размещено на
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" https://chukotraion.ru/ в разделе
Информация/Муниципальный контроль.

В период проведения общественных обсуждений были поданы
следующие замечания и предложения от участников общественных
обсуждений:

1. От участников общественных обсуждений постоянно проживающих
на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения -
не подавались.

https://chukotraion.ru/

2. От иных участников общественных обсуждений - не подавались.

РЕШИЛИ: Предложить Администрации муниципального образования
сельского поселения Лаврентия утвердить проект нормативного правового
акта Администрации муниципального образования сельское поселение
Лаврентия «Об утверждении программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
муниципального образования сельское поселение Лаврентия на 2023 год».

Председатель Общественного совета

Секретарь Общественного совета

Е.А. Пенечейвуна

Э.А. Тембуровская